

Højskolelærere med noget på hjerte søges til SeniorHøjskolen, Nørre Nissum

Ansøgningsfrist 24. marts 2024 - Der afholdes samtaler onsdag 3. april
Forventet tiltrædelse 1. januar 2025

Der opslås hermed en højskolelærerstilling – på mellem 75-100% – på SeniorHøjskolen i Nørre Nissum med start pr. 1. januar 2025. Vi søger vores nye kollega allerede nu, da du skal have mulighed for at være med til at udvikle og planlægge kurserne, der skal med i kursuskataloget for 2025

Vi er en klassisk almen folkehøjskole i grundtvigiansk tradition, der tilbyder undervisning og samvær målrettet aktive og nysgerrige seniorer. Vores kursister er i alderen mellem 60 og 101 år. Vi har cirka 2700 kursister om året på kurser, der er af en og to-ugers varighed. Vi har en bred vifte af fag og emner indenfor natur & bevægelse, kunst & håndværk, samfund & historie, musik & sang, litteratur & filosofi og kunst & kultur. Som ansat på SeniorHøjskolen er det vigtigt, at du har lyst til at undervise og være sammen med vores målgruppe.

Som ny lærer på højskolen skal du være med til at sætte retningen for SeniorHøjskolens kursusudbud. Vi mener, at det er vigtigt, at du får mulighed for at undervise i lige det, som du brænder for. Derfor beder vi om, at du i din ansøgning giver et detaljeret bud på de 2-3 nye uge-kurser, som du allerhelst vil stå for. Du kan på højskolens hjemmeside se, hvordan vi sammensætter og orkestrerer et kursus. Blandt andet indgår der altid ekskursioner i kurserne, hvor vi benytter os af Vestjyllands vilde, varierede natur og vidtfavnende kultur.

SeniorHøjskolens lærere er kendetegnet ved at have både bredde og dybde i deres faglighed, og også at have modet til at forny og dykke ned i nye sider af deres fagforståelse. De er stærke og levende formidlere, der med indlevelse og kant mestrer det levende ord og dialogen. De er gode til at styre og guide en stor flok kursister, også når vi er på ekskursioner. I ansøgningen bedes du også fortælle om dine øvrige interesser og kompetencer: Måske er du ekspert i brætspil, astrologi, cykler på Mountainbike, brænder for bæredygtighed eller er særligt interesseret i Beatles, Big Bang, balkjoler, istidslandskaber eller sjipling. Vi har brug for alle dine kompetencer på SeniorHøjskolen, og det er bestemt et plus, hvis du kan akkompagnere til morgensang og andre fællessangsaktiviteter.

Højskole er noget, som vi skaber sammen - og alle virker vi til gavn for kursister og fællesskabet. Skolen er kendetegnet ved at have en hjælpsom kultur, professionalisme, høj faglighed og en humorfyldt tilgang til hinanden og opgaverne. Vi taler sammen og finder løsningerne sammen.

I ansøgningen bedes du oplyse, om du er interesseret i at bo på skolen, da vi muligvis kan tilbyde en tjenestebolig på favorable vilkår. Der er også kostordning på skolen.

Ansøgning:

Ansøgning, CV og skitseforslag til 2-3 kurser sendes senest 24. marts til jesper@seniorhoejskolen.dk
Vi opfordrer alle med de ønskede kvalifikationer til at søge stillingen. Der afholdes samtaler den 3. april.

Spørgsmål vedrørende stillingen:

Du er velkommen til at ringe til højskoleforstander Jesper Vinther på 30 10 64 20 og høre nærmere om stillingen.
Han viser også meget gerne højskolen frem for dig.

SeniorHøjskolen ligger naturskønt i Nørre Nissum.

Vi er 20 faste medarbejdere og lige så mange gæstelærere, som alle bidrager til at skabe en levende højskole for ca 2700 livsglade kursister om året.

Vi fejrede 50 års jubilæum i 2021
Vi har plads til 86 kursister
Vi har årligt 70 årselever

SENIORHØJSKOLEN

N Ø R R E N I S S U M

www.seniorhoejskolen.dk